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最上川の絶景と爽やかな風を楽しみながら走る！

第7回

❶ 名勝・最上川の景観を満喫できる！
❷ 国内では珍しいマイルレース！
❸ フィニッシュ後は露天風呂に直行！
❹ 参加料はリーズナブルな2,000円！
❺ フットリンパケアでリフレッシュ！

この大会に出たい5つのポイント

2023年6月2日（金）～
2023年8月11日（金）申込締切
2023年8月    4日（金）消印有効振 替 用 紙

大会ホームページ

申込期間

コース図

■主催：村山市、村山市教育委員会　■共催：一般財団法人村山市スポーツ協会、村山市陸上競技連盟、村山市スポーツ推進委員協議会
■主管：最上川S-mileマラソン実行委員会　　■お問い合わせ先：TEL.0237-55-2111　■協賛：株式会社明治

大会ホームページ

https://mogamigawa-smile.jp/

開催日

2023年9月17日
種　目 ：10マイル／5マイル／
            2マイル／1マイル

会　場 ： 村山市民体育館
日

1マイルは約1.6km

2020年1月号月刊ランナーズ表紙モデル。
テレビでのフルマラソン企画をきっかけにラ
ンニングにハマり月間4、500km走っている。
現在は日本一走るアナウンサーとして活動。フ
ルマラソンの自己ベストは3時間13分33秒。

長谷川 朋加さん
はせがわ 　  ともか

Profile

この大会はスポーツ振興くじの
助成を受け開催しています

ゲストランナー

1マイル≒1.6km



開 催 日 ： 2023年9月17日（日）※雨天決行
開会宣言 ： 午前8時10分（開会式・閉会式は行いません）
会　　場 ： 村山市民体育館（村山市碁点1034）

種目・定員・部門・スタート時刻・参加料

参 加 賞：大会当日の午前7時～午前11時30分に、参加賞配布所にて参加賞（つや姫
300g、クアハウス碁点入浴券）をお渡しします。事前に送付されたナンバーカード
をご提示のうえ、お受け取りください。

記録計測：ランナーズチップにてタイムを計測します。ナンバーカード、計測チップ等は事前発
送（9月2日頃発送予定）いたしますので、大会当日の受付はありません。万が一自
宅に届かない場合は、大会事務局にお問い合わせください。

完 走 証：大会当日、完走者全員に完走証を発行します。

表　　彰：各クラス1位から6位までを表彰します。また、遠方賞、最高年齢賞、最小年齢賞、飛
び賞の贈呈を行います。

競技規則 ： 
①現行の日本陸上競技連盟競技規則に準じます。
②伴走及び車両での応援は一切禁止します。
③緊急車両が通行するとき、現場警察官、競技役員が必要と判断したとき、ランナーを一時的
に止めます。大会関係者の指示に従ってください。

注意事項 ： 
①本大会は残暑が厳しい時期に開催されます。各自きちんと対策を講じて、熱中症予防に努
めてください。
②10マイル、5マイルのコースにおいて、未舗装でコース幅の狭い区間（約550m）がありま
すので、走行にはご注意ください。
③10マイル、5マイルのコースに関門は設置しませんが、制限時間の目安を過ぎた場合、交
通規制を解除する場合があります。
④ナンバーカードと計測チップは事前送付といたしますので、各自保管していただき、大会当
日忘れずにご持参ください。なお、再発行の場合は有料となりますのでご注意ください。
⑤主催者は、競技中の事故については応急処置を除き一切の責任を負いませんので、参加者
は自己の責任において健康を管理し、あらかじめ医師の診断を受けてください。
⑥万一の事故に備え、保険証（または写し）を必ず持参してください。
⑦クアハウス碁点北駐車場は、交通規制時間（午前8時20分～11時10分予定）内には、車両
の進入や進出ができませんのでご注意ください。
⑧参加者は、大会役員の指示に従ってください。
⑨参加者の手荷物については、大会当日午前7時より、村山市民体育館内に設置する荷物置
き場をご利用いただけます。その際、参加案内に同封する荷札をつけてください。荷物の盗
難、紛失については主催者では一切の責任を負えませんのでご了承ください。また、貴重品
については各自の責任で管理してください。

1.

2.

3.

4.

5.

6.

※参加者は、下記の申込規約に必ず同意の上、
　お申し込みください。

自己都合による申込後の種目変更・キャ
ンセルはできません。また、過剰入金・
重複入金の返金はいたしません。定員を
超える申し込みがあった場合、入金期限
内に参加料の支払いが完了していても、
入金日によっては申し込みが無効となる
場合がございます。その場合、主催者
が定める方法により返金されます。
地震・風水害・降雪・事件・事故・
疫病等による開催縮小・中止、参加料
返金の有無・額等については、その都
度主催者が判断し、決定します。
私は、心疾患・疾病等がなく、健康に
留意し、十分なトレーニングをして大会に
臨みます。傷病、事故、紛失等に対し、
自己の責任において大会に参加します。
私は、大会開催中に主催者より競技続
行に支障があると判断された場合、主催
者の競技中止の指示に直ちに従います。
また、その他、主催者の安全管理・大
会運営上の指示に従います。
私は、大会開催中に傷病が発生した場
合、応急手当を受けることに異議ありま
せん。その方法、経過等について、主
催者の責任を問いません。
私は、大会開催中の事故、紛失、疾
病等に関し、主催者の責任を免除し、
損害賠償等の請求を行いません。

私は、大会開催中の事故・傷病への
補償は大会側が加入した保険の範囲内
であることを了承します。
私の家族・親族、保護者（参加者が
未成年の場合）、またはチームメンバー
（代表者エントリーの場合）は、本大会
への参加を承諾しています。
私は、年齢・性別等の虚偽申告、申
込者本人以外の出場（代理出走）をし
ないことを誓います。それらが発覚した場
合、出場・表彰の取り消し、次回以降
の資格はく奪等、主催者の決定に従い
ます。また、主催者が虚偽申告・代理
出走者に対する救護・返金等一切の責
任を負わないことを了承します。
私は、大会の映像・写真・記事・記
録等において、氏名・年齢・性別・記録・
肖像等の個人情報が、新聞・テレビ・
雑誌・インターネット・パンフレット等に報
道・掲載・利用されることを承諾します。
また、その掲載権・使用権が主催者に
属することを了承します。
私は、大会申込者の個人情報の取り扱
いについて、別途記載する主催者の規
約に則ります。
私は、上記の申込規約の他、主催者
が別途定める大会規約に則ります。

申込規約
7.

8.

9.

10.

11.

12.

専用振替用紙
専用振替用紙（コピー不可）に必要事項をご記入の上、参加料を添えて、ゆうちょ銀行または郵便局窓口で
お申し込みください。確認用にコピーを大会まで保存されることをおすすめします。 ※払込手数料がかかります。

申込締切

※年齢区分は大会当日の満年齢とします。
※参加者名入りの大会プログラムは作成しませんので、予めご了承ください。

B

専用振替用紙が必要な方は、氏名・住所・希望部数を明記した返信用封筒（切手貼付）を同封のうえ、下記の生涯学習課までご請求くださ
い。切手料金は請求部数によって異なりますのでお問い合わせください。後日、生涯学習課から専用振替用紙をお送りします。

主催者は、個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を厳守し、主催者の個人情報保護方
針に基づき、個人情報を取り扱います。大会参加者へのサービス向上を目的とし、参加案内、記録通知、関連情報の通知、次回
大会の案内、大会協賛・協力・関連各団体からのサービスの提供、記録発表（ランキング等）に利用いたします。また、主催者も
しくは委託先からの申込内容に関する確認連絡をさせていただくことがあります。

個人情報の
取り扱いに
ついて

2023年8月4日（金）消印有効

QRコードを使うと、申込
サイトに簡単にアクセ
スできます。

下記のURLにアクセスし、大会エントリーページの指示に従ってお申し込みください。
支払方法は、お申し込みの際にお選びいただけます（クレジットカード、コンビニ、
ATMなど）。 ※事前に会員登録（無料）が必要です。
※エントリー手数料：支払総額4,000円まで220円、4，001円以上5.5%（税込）

申込締切 2023年8月11日（金）A

https://mogamigawa-smile.jp/大会ホームページ

大会ホームページ

専用振替用紙 で　　　　　　　　　　　    からお申し込みいただけます。BA または 2023年6月2日（金）大会ホームページ

1マイル≒1.6km

パンフレット ・ 専用振替用紙のご請求
または 大会に関するお問い合わせ先

最上川S-mileマラソン実行委員会
（村山市教育委員会 生涯学習課）

（月～金8:30～17:15 ※祝日を除く）
TEL.0237-55-2111

FAX.0237-55-2155
E-Mail：manabi@city.murayama.lg.jp

第7回
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ランナーに嬉
しい3つのサービス

11
ナンバーカードと
計測チップは
事前発送。
当日受付なし！

22
1mile(マイル)ごとの
距離表示と
途中関門なしで
完走をサポート！

1mile(マイル)ごとの
距離表示と
途中関門なしで
完走をサポート！

33
フィニッシュ後、
完走者全員に
即日完走証を
発行します！
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会場周辺に臨時駐車場を用意しますので、所定
の駐車場をご利用ください。

交通のご案内
■車でお越しの場合
　山形方面より東北中央自動車道・東根北ICよ
り約10分、村山ICより約5分。
■電車でお越しの場合
　JR山形新幹線/奥羽本線・村山駅よりタクシーで約10分。
大会当日、村山駅西口よりシャトルバスを運行します。
6:45発、7:35発、大会会場より11:45、12:45

駐車場のご案内

東
北
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部門番号 スタート時刻（予定） 参加料部　門
一般男子(39歳以下)
一般男子(40歳代)
一般男子(50歳代)
一般男子(60歳以上)
一般女子(39歳以下)
一般女子(40歳代)
一般女子(50歳代)
一般女子(60歳以上)
一般男子(39歳以下)
一般男子(40歳代)
一般男子(50歳代)
一般男子(60歳以上)
一般女子(39歳以下)
一般女子(40歳代)
一般女子(50歳代)
一般女子(60歳以上)
中学男子
中学女子
ファミリー
(小学生と保護者のペア)

小学男子(4年以上) 
小学男子(3年以下)
小学女子(4年以上)
小学女子(3年以下)

2,000円

2,000円

500円

1,000円

500円

9時00分

（制限時間目安：

2時間08分）

9時20分

（制限時間目安：

1時間04分）

8時30分

9時41分

9時40分 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
22
23

種　目

10マイル
(約16km)
定員
300名

5マイル
(約8km)
定員
200名

2マイル(約3.2km)
定員100名

1マイル
(約1.6km) 
ファミリー定員
50組／
個人定員
100名
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